
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
Secretaria da Administração 

 

 

 

PORTARIA Nº 1975, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2013. 

 

 

REVOGA PORTARIA Nº 103 DE 13 DE 

AGOSTO DE 2010 E NOMEIA MEMBROS 

DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE - COMDICA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o que estabelece  a Lei 5.765 de 

14 de junho de 2013 e, 

CONSIDERANDO o memorando nº 296/2013, da Secretaria de Desenvolvimento 

Social e Habitação, que solicita a nomeação de novos conselheiros do COMDICA; 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Revogar a portaria nº 103/2010 e nomear como membros do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA, tendo em sua composição: 

 

  I – Representando a Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação: 

a) Marcelo Afonso Victória, como titular. 

b) Danielle Siqueira Silva, como suplente. 

 

II - Representando a Secretaria de Saúde: 

a) Daiane de Armas, como titular. 

b) Rosauria Bom, como suplente. 

 

III - Representando a Secretaria de Educação: 

a) Silvana de Oliveira, como titular. 

b) Sandra Dias Tourança, como suplente. 

 

IV – Representando a Brigada Militar: 

a) Samir Peraça Fattah, como titular. 

b) Andressa Dias, como suplente. 

 

V – Representando a Legião da Cruz: 

a) Dioneida Martins Vitória, como titular. 

b) Veriza Ferreira, como suplente. 

 

 



 

VI – Representando a sociedade espírita Allan Kardec: 

a) Luis Francisco Acosta, como titular. 

b) Cirilo Eduardo, como suplente. 

 

VII – Representando a Sociedade Espírita Fé, Esperança e Caridade: 

a) Gaspar Machado Dutra, como titular. 

b) Maria da Graça Leivas Dutra, como suplente. 

 

VIII – Representando a APAE: 

a) Luciane Roncato, como titular. 

b) Katia Riccordi Flaninguem, como suplente. 

 

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos treze (13) dias do mês de dezembro do ano dois 

mil e treze (2013).  

 

 

 

 

José Cláudio Ferreira Martins 

                                                                                                         Prefeito Municipal 

  

 Registre-se e publique-se 

       Jehad Mohammed 

 Secretário de Administração 

 


